CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº         /2022

Exmo. Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

DESPACHO

______________________

Sala das Sessões em,

_______/_______/_______

_____________________________

PRESIDENTE

O Vereador, que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

ouvido o Augusto Plenário, que seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito de Franca, Alexandre

Augusto Ferreira, a fim de informar a esta Casa de Leis os motivos que impedem o

atendimento da Indicação n.º 485/2021 (anexa), que versa sobre a construção de

retorno no canteiro central da Avenida Ricarte Soares no bairro Jardim Cambuí

A indicação foi lida e aprovada em plenário e encaminhada para Prefeitura no

mês de fevereiro de 2021, não chegando resposta do Poder Executivo.

O retorno na avenida facilitaria o transito no local.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Franca, 09 de junho de 2022.

_______________________________________

Carlinho Petrópolis Farmácia

Vereador- PL - Partido Liberal

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Anexo I

INDICAÇÃO Nº     485  /2021

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Alexandre Ferreira, especial atenção no sentido

de encaminhar ao setor competente, as providências necessárias para que seja feita

a construção de retorno no canteiro central localizado na Avenida Ricarte Soares Silva,

no Jardim Cambuí, próximo à rua Durval Teixeira.

Tal medida se faz necessária visto que a instalação de retorno no local facilitará

o acesso aos bairros do município.

Franca, 04 de fevereiro de 2021.

Vereador Carlinho Petrópolis Farmácia

PL – Partido Liberal

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Anexo II

Foto 1

Foto 2